
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 

 

 

 

 

 

 

 

BEDŘICH PETRLÍK 

(* 1886 - † ?) 

 

Inventář osobního fondu 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí fondu: 1917–1922 

Značka fondu: 34 

Číslo evidenčního listu NAD: 116 

Evidenční číslo inventáře: 141 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2017 



Bedřich Petrlík (1886-?) 

 Sběratel a cukrovarnický inženýr. 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Archiválie z fondu Bedřich Petrlík získal Archiv Národní galerie v Praze nákupem u 

národního podniku Kniha v roce 1965. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Soubor archiválií tvoří pouze přijatá korespondence od vybraných českých umělců z let 1917 

až 1921. Mezi nimi nalezneme např. Václava Rabase, Františka Bílka, Jana Konůpka, Františka 

Koblihu a další. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro 

psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly vyřazeny 

pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2017. Je uložen pod 

přírůstkovými čísly AA 1905 až AA 1913. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 
č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Č. 
kart. 

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

1 Bílek František 

b. m., 31. 5. 1918, přiložena obálka 

[Praha], 13. 11. 1918, přiložena obálka 

Chýnov, 23. 6. 1918, přiložena obálka 

b. m., 6. 7. 1918 

5 ll 

3 ob. 

1918 1907 1 

2 Brunner Vratislav Hugo 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 1913 1 

3 Hofman Vratislav 

Praha, 22. 8. 1918 

Praha, 26. 9. 1918 

[Jičín], 5. 10. 1918, přiložena obálka 

Praha, 16. 10. 1918, přiložena obálka 

b. m., 5. 11. 1918 

7 ll 

2 ob. 

1918 1909 1 

4 Kobliha František 

[Praha, 8. 3. 1917] (pohlednice) 

[Praha], 27. 2. 1918, přiložena obálka 

[Praha], 7. 3. 1918, přiložena obálka 

b. m., 18. 3. 1918 

[Praha], 27. 3. 1918, přiložena obálka 

[Praha], 30. 3. 1918, přiložena obálka 

[Praha], 1. 4. 1918, přiložena obálka 

[Praha], 19. 5. 1918 (pohlednice) 

[Praha], 1. 7. 1918 (dopisnice) 

[Praha, 10. 7. 1918] (dopisnice) 

[Praha], 12. 6. 1918, přiložena obálka 

[Praha, 14. 4. 1918], přiložena obálka 

[Praha, 9. 5. 1920], přiložena obálka 

[Praha, 18. 6. 1920], přiložena obálka 

[Praha, 31. 7. 1920] (dopisnice) 

[Praha], 11. 9. 1920, přiložena obálka 

[Praha, 8. 10. 1920], přiložena obálka 

[Praha, 23. 12. 1921] (pohlednice) 

[Praha], b. d. (3x dopisnice) 

b. m., b. d. (2x) 

33 ll 

11 ob. 

1917-1921, 
b. d. 

1905 1 

5 Konůpek Jan 

Plzeň, 29. 12. 1919, přiložena obálka 

Plzeň, 30. 5. 1920, přiložena obálka 

Milotice nad Bečvou, 14. 8. 1920 (dopisnice) 

Plzeň, 21. 10. 1921 (dopisnice) 

6 ll 

2 ob. 

1919-1921 1910 1 

6 Macková Anna 

b. m., 25. 7. 1918 

b. m., 6. 8. 1918 

7 ll 

1 ob. 

1918-1921 1906 1 



Radim u Jičína, 20. 8. 1918 

[Radim u Jičína], 30. 9. 1918 (pohlednice) 

Praha, 5. 11. 1918, přiložena obálka 

[Radim u Jičína, 2. 8. 1918] (pohlednice) 

[Praha, 28. 12. 1921] (novoročenka) 

7 Milén Eduard 

[Královo Pole], 4. 11. 1918, přiložena obálka 

Královo Pole, 9. 11. 1918, přiložena obálka 

Královo Pole, 22. 11. 1918, přiložena obálka 

b. m., [16. 8. 1919] (dopisnice)  

[Královo Pole, 21. 4. 1920] (dopisnice) 

[Brno, 4. 7. 1920], přiložena obálka 

[Brno, 7. 1. 1921] (pohlednice s grafikou E. Miléna) 

[Brno], b. d., přiložena obálka 

[Královo Pole], b. d. (pohlednice) 

b. m., b. d., přiložena obálka 

b. m., b. d. (5x) 

18 ll 

6 ll 

1918-1921, 
b. d. 

1908 1 

8 Rabas Václav 

Krušovice, 24. 12. 1919 

1 list 1919 1912 1 

9 Vik Karel 

Malá Skála, 14. 12. 1918, přiložena obálka 

Turnov, 10. 12. 1919, přiložena obálka 

Turnov, 16. 1. 1920 (dopisnice) 

Turnov, 30. 1. 1920 (dopisnice) 

Turnov, 19. 3. 1920, přiložena obálka 

Turnov, 31. 3. 1920, přiložena obálka 

Turnov, 20. 4. 1920 (dopisnice) 

Turnov, 9. 11. 1920 

Turnov, 6. 12. 1920 

Turnov, 19. 4. 1921 (dopisnice) 

Turnov, 7. 5. 1921, přiložena obálka 

Turnov, 23. 5. 1921 (dopisnice) 

Turnov, 22. 6. 1921 (dopisnice) 

Turnov, 10. 12. 1921 (dopisnice) 

Turnov, 23. 12. 1921, přiložena obálka 

Turnov, 20. 3. 1922 (dopisnice) 

18 ll 

6 ob. 

1918-1922 1911 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 
 

Bedřich Petrlík (*1886) soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1917-1922 

počet evidenčních jednotek: 1 karton 

počet inventárních jednotek: 9 

rozsah v bm: 0,06 bm 

stav ke dni: 9. 3. 2017 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 116  

číslo evidenční pomůcky: 141 

počet stran: 5  

schválil dne: 1. 12. 2017  Mgr. Tomáš Hylmar  

  


